

みえ広域スポーツセンターだより

令和2年度第12号

発行日: 2020年9月2日

三重県における新型コロナウイルス感染者数 380件(9月|日時点)

三重県 ホームページ からのお知らせ からのお知らせ

新型コロナウイルス感染拡大防止システム『安心みえる LINE』について

三重県公式 LINE アカウント「三重県-新型コロナ対策パーソナルサポート」に、「安心」+「みえ」+「みえる」の思いを込めた新たな機能が追加されました。感染拡大防止・接触確認・接触者への通知のためのシステムです。

『安心みえる LINE』とは

県内の店舗等(店舗・施設・事業所やイベント会場など)を訪問・利用された方がQRコードを読み込むことで登録できます。その場所を新型コロナウイルスの検査で陽性となった方が利用されており、不特定の方への感染のおそれが高いと判断される場合に、同じ場所を同じ時間帯に利用されていた方にLINEメッセージでお知らせします。

感染拡大防止や県民の皆様の安全・安心の確保のために有効ですので、

感染防止対策のため、県民の皆様は、お店の前や席に「安心みえる LINE」のQRコードを 見かけたら読み取ってください。

感染拡大防止に取り組んでいる事業者の皆様は、積極的に導入してください。

事業者の皆様

QRコードの発行申請/施設での掲示

 施設やイベントごとにWebフォームからQRコードの 発行申請を行う。



(2)発行を受けたQRコードを施設やイベントの 受付・入口などに掲示。利用者・訪問客に 読み取っていただくよう呼びかけ。



利用者の皆様

利用者がQRコードを読み取り

利用者は施設等を訪問するたびにQRコードを 読み取り、施設やイベント等を登録。



(情報は三重県が管理)

三重県からのお知らせ

同じ施設等の利用者に新型コロナウイルスの感染が確認 され、保健所が不特定の方への感染の恐れが高いと判断 した場合に、対象者に L I N E メッセージでお知らせ。



詳しいことは下記WEBページをご覧ください。

事業者の皆様向け利用方法:https://www.pref.mie.lg.jp/YAKUMUS/HP/m0068000076_00003.htm 県民の皆様向け利用方法:https://www.pref.mie.lg.jp/YAKUMUS/HP/m0068000077_00002.htm

問合せ先 三重県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局「安心みえる LINE」係

TEL: 059-224-2352

安心みえる LINE





三重とこかか国体 ボランティア募集キャンペーン 三重とこかが大会

三重とこわか国体・三重とこわか大会のボランティアにお申し込みいただいた方に、 エコバックをもれなくプレゼントします。



令和2年10月31日(土)までにボランティアにお申し込みいただいた方全員に

「とこまるエコバック」をプレゼント

※本キャンペーン以前にすでに申し込んでいただいた方にもプレゼントします。



三重とこわか国体・三重とこわか大会 ボランティア募集!

両大会における開・閉会式や、三重とこわか大会の競技会などで活動するボランティアを 募集しています。みんなの力で、両大会を成功させましょう。

■運営ボランティア 募集人数:約3,700人

活動内容:①受付・案内 ②会場整理 ③会場美化 ④会場サービス ⑤式典運営補助

■情報支援ボランティア 募集人数:600人(手話・筆談 500人、要約筆記 100人)

活動内容:①手話・筆談 ②要約筆記(手書き) ③要約筆記(パソコン)

■移動支援ボランティア 募集人数:100人

活動内容:視覚障がい者や車いす使用者に対する介助・誘導など

【申込方法】

・ホームページからのお申込みの場合「三重とこわか国体・三重とこわか大会」ホームページhttps://tokowaka.pref.mie.lg.jp/0000000673.html



・郵送、FAXまたは持参によるお申込みの場合ホームページから「ボランティア登録申込書」をダウンロードしていただくか、最寄りの三重県庁各庁舎等でパンフレットをお受け取りいただき、必要事項を記入のうえ、三重とこわか国体・三重とこわか大会実行委員会事務局へお申し込みください。

問合せ先 三重とこわか国体・三重とこわか大会実行委員会

(事務局:三重県地域連携部 国体・全国障害者スポーツ大会局 総務企画課)

〒514-8570 津市広明町 1 3 番地

TEL: 059-224-2908 FAX: 059-224-3245

E-mail: kokutai@pref.mie.lg.jp

三重とこわか ボランティアキャンペーン

検索



公益財団法人SOMPO福祉財団による助成

〈組織および事業活動の強化資金助成〉 〈認定NPO法人取得資金助成〉

助成内容

- I. 組織および事業活動の強化資金助成 NPOの基盤強化となる組織の強化と事業活動の強化に必要な資金を助成します。
- 2. 認定NPO法人取得資金助成 地域の中核となり、持続的に活動する質の高いNPO法人づくりを支援し、認定N PO法人の取得に必要な資金を助成します。

助成金額

- 1.組織および事業活動の強化資金助成1団体70万円を上限とします。
- 2. 認定NPO法人取得資金助成 I団体30万円とします。

対象団体

- 1.組織および事業活動の強化資金助成 東日本地区(三重県含む)に所在し、社会福祉に関する活動を行う特定非営利活動 法人・社会福祉法人
- 2. 認定NPO法人取得資金助成 日本に所在し、社会福祉分野で活動を行い、認定NPO法人の取得を計画している 特定非営利活動法人

応募方法

インターネット申請となります。SOMPO福祉財団公式WEBサイトの申込フォーム に必要事項を入力のうえ、送信してください。

URL: https://www.sompo-wf.org/

応募締切 2020年10月9日(金)17時

※締切日の | 7時に送信できなくなります。

問合せ先 公益財団法人SOMPO福祉財団

〒160-8338 東京都新宿区西新宿 1-26-1

TEL: 03-3349-9570 FAX: 03-5322-5257

SOMPO福祉財団

検索

認定NPO法人とは

個人や法人等の寄附によりNPO法人の活動への支援が一層大きくなることを目的とした制度が、認定NPO法人制度です。認定NPO法人になると、その法人へ寄附をした個人または法人等の寄附者が税制上の優遇を受けられます。個人は所得税と住民税に関して寄附金控除、相続人が相続財産を寄附した場合は相続税が非課税、法人等は損金算入限度額の枠が拡大されるため、寄附がしやすくなります。

メリットとして、社会的信頼を増す、寄附金が集まりやすくなる、法人税等の負担を減らすことができる等があげられます。

デメリットとして、情報公開をより一層徹底する必要がある、寄附金の管理に関する事務手続きが増える、毎年度の報告書類が増える、更新のために常に認定基準をクリアしていく運営が求められる等があげられます。



元気アップ・リーダー養成 マンカラ普及員養成研修会

主 催 三重県、一般社団法人三重県レクリエーション協会

日 時 令和2年9月12日(土) 13時30分~16時30分

場 所 三重県総合文化センター 中会議室

講 師 日本レクリエーション協会公認 元気アップ・リーダー (マンカラ普及員)

対 象 者 I 7歳以上で、スポーツ・レクリエーションに関心のある方、総合型地域スポーツクラブ に関わっている方、地域活動を行っている方など

参 加 費 無料

※元気アップ・リーダー(マンカラ普及員)に登録希望の方は、テキスト代500円が 必要です

締 切 日 令和2年9月7日(月)

申込方法 参加申込書に必要事項を記入のうえ、三重県レクリエーション協会事務局までFAXか メールでお申込みください。

※受付完了の連絡はいたしません。

※新型コロナウイルス感染症により中止または延期となる場合がございます。

その他・本講習会はレク資格取得時の事業参加及び個々の活動の習得単位となります。

・マスクの着用をお願いします。

問合せ先 一般社団法人三重県レクリエーション協会事務局

〒514-0002 津市島崎町 3-1 三重県島崎会館内 TEL: 059-246-9800 FAX: 059-246-9801

E-mail: mie-rec@ztv.ne.jp

三重県レクリエーション協会

検索

《スポーツくじ (toto・BIG) について》

スポーツくじ (toto・BIG) は、子どもからお年寄りまで誰もが身近にスポーツに親しめる環境整備や、

国際競技力向上のための環境整備など、新たなスポーツ振興政策を実施するため、その財源確保の手段として導入されたものです。

みえ広域スポーツセンターは、toto 助成によりクラブアドバイザーを派遣し、 総合型クラブの創設から自立・活動までを支援しています。



【発行】みえ広域スポーツセンター

三重県地域連携部 国体・全国障害者スポーツ大会局 スポーツ推進課内 〒514-8570 津市広明町13番地(本庁2階)

TEL:059-224-2986 FAX:059-224-3022

E-mail: m-kouiki@pref.mie.lg.jp

WEB:http://www.pref.mie.lg.jp/D1SPORTS/73545045197.htm

Facebook: https://www.facebook.com/mie.kouiki.sc/



